

Раздел V. Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Административный департамент</b>																								
1	Административный менеджер																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Управляющий отелем																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Департамент международных и общественных связей</b>																								
3	Менеджер по связям с общественностью и маркетинговым коммуникациям																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Департамент номерного фонда\Административно-хозяйственный отдел</b>																								
4	Уборщик														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Департамент номерного фонда\Служба гостиничного сервиса</b>																								
5A	Гардеробщик														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
6A(5A)	Гардеробщик														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
7A	Горничная														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
8A(7A)	Горничная														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
9A	Ночная горничная														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
10A(9A)	Ночная горничная														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Начальник службы																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Старший гардеробщик																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
13A	Старший машинист механизированной уборки														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
14A(1)	Старший машинист механизиро-														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3А)	ванной уборки																						
15А	Старший уборщик общественных зон													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
16А(15А)	Старший уборщик общественных зон													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
17А	Уборщик общественных зон													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А(17А)	Уборщик общественных зон													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
19А	Старший супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А(19А)	Старший супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
22А(21А)	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Департамент номерного фонда\Отдел по работе с гостями</b>																							
23	Супервайзер отдела по работе с гостями и ВИП-гостиной															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Специалист по работе с гостями															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Департамент номерного фонда\Служба размещения</b>																							
25	Ночной менеджер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Департамент номерного фонда\Оздоровительный центр</b>																							
26	Заведующий комплексом															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Инструктор по тренажерам													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Фитнес-тренер													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Департамент номерного фонда\Отдел прачечная и химчистка</b>																							
29	Бригадир кладовщиков															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Кладовщик													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А	Кладовщик по спецодежде													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А(31А)	Кладовщик по спецодежде													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Оператор прачечной													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Финансовый департамент\Администрация</b>																							
35	Заместитель финансового директора															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Финансовый департамент\Бухгалтерия</b>																							
36	Младший бухгалтер по расчетам с покупателями															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Ведущий бухгалтер по расчетам с покупателями															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Бухгалтер по расчетам с покупателями															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Младший бухгалтер-кассир															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Бухгалтер по расчетам с клиентами															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Финансовый департамент\Отдел закупок и снабжения</b>																							
41	Ведущий менеджер по закупкам и производству рекламной продукции															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
42	Младший менеджер по закупкам															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
43	Руководитель тендерного отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба технической эксплуатации/Администрация</b>																								
44	Главный специалист по ПБ, ГО и ЧС															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45	Технический директор															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
46	Руководитель по строительному и техническому надзору															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба технической эксплуатации/Дежурная группа</b>																								
47	Ведущий инженер по СКУД и сей-фам															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
48	Ведущий теплотехник													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
49	Лифтер													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба общественного питания/Отдел банкетного обслуживания</b>																								
50	Руководитель отдела банкетного обслуживания и выездных мероприятий															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
51А	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
52А(51А)	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
53	Супервайзер по напиткам															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
54	Официант													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
55	Супервайзер/технический администратор															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба общественного питания/Отдел бар "Шальпин"</b>																								
56	Бармен														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Официант														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба общественного питания/Отдел ресторан "Метрополь"</b>																								
59	Менеджер ресторана															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
60	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
61	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
62	Старший официант													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
63А	Официант утренней смены													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
64А(63А)	Официант утренней смены													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба общественного питания/Отдел обслуживания в номерах</b>																								
65А	Администратор															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
66А(65А)	Администратор															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
68	Ассистент менеджера															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба общественного питания/Отдел стюардинг</b>																								
69А	Старший стюард-котломойщик														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
70А(69А)	Старший стюард-котломойщик														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
71А	Стюард														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
72А(71А)	Стюард														2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1А)																							
73	Главный стюард													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Старший стюард													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Старший стюард ночной смены													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
76А	Стюард-котломойщик													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
77А(7 6А)	Стюард-котломойщик													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба общественного питания\Отдел кухня</b>																							
78А	Старший бригадир банкетного обслуживания													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
79А(7 8А)	Старший бригадир банкетного обслуживания													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Старший повар заготовочного цеха													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Заместитель бренд-шефа													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Технолог/ассистент бренд-шефа													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба общественного питания\Отдел кондитерская</b>																							
83А	Бригадир кондитеров													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
84А(8 3А)	Бригадир кондитеров													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Помощник кондитера													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба управления доходами\Отдел бронирования</b>																							
86	Руководитель отдела бронирования															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Старший агент по бронированию															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Коммерческий департамент\Администрация</b>																							
88	Коммерческий директор															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Заместитель коммерческого директора															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Коммерческий департамент\Отдел продаж</b>																							
90	Старший координатор															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Директор по работе с государственным сегментом															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Старший менеджер по продажам в туристическом сегменте															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Младший специалист по электронной коммерции															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Старший менеджер по взаимодействию с государственными структурами															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Директор по корпоративным продажам															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Коммерческий департамент\Отдел координации мероприятий</b>																							
96	Менеджер по продаже мероприятий															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Старший менеджер по продаже мероприятий															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Координатор															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Старший менеджер по работе с клиентами															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Служба управления персоналом\Администрация</b>																							
100	Региональный директор по управлению персоналом															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба управления персоналом\Отдел управления персоналом</b>																							
101	Менеджер по обучению и развитию персонала															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Старший специалист по персоналу															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Специалист по воинскому учёту															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба управления персоналом\Служба безопасности</b>																							
104	Заместитель генерального директора по общим вопросам															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Обособленное подразделение "Петровский Путевой Дворец"\Дирекция</b>																							
105	Менеджер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Менеджер по доходам															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Обособленное подразделение "Петровский Путевой Дворец"\Отдел технической эксплуатации Петровский Путевой дворец</b>																							
107	Ведущий инженер по технической эксплуатации здания															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Обособленное подразделение "Петровский Путевой Дворец"\Служба гостиничного сервиса Петровский Путевой дворец</b>																							
108А	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
109А(108А)	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Обособленное подразделение "Петровский Путевой Дворец"\Служба продаж и координации мероприятий</b>																							
110	Координатор по проведению мероприятий															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Обособленное подразделение "Петровский Путевой Дворец"\Отдел кухни</b>																							
111	Старший повар											2		2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Су-шеф											2		2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Шеф-стюард											2		2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Обособленное подразделение "Петровский Путевой Дворец"\Отдел ресторан "Карамзин"</b>																							
115	Супервайзер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 24.12.2021